2Z2MSUUU16B
Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:
Clave Convenio

Universidad Autonoma de Querétaro
2010

Trimestre

TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES

PIPIFI 2010-22MSU0016B-14
Nombre del Proyecto: Mejora de la Capacidad y la Competitividad Académica de la DES Tecnologias de Informacién y Comunicaciones

DIRECCION DE FORTAL.

AIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADEMICAS APOYADAS

Valores alcanzados en el trimestre 3

Observaciones

Clave Objetivo

Objetivo Particular

Clave |

Nombre

Monto Solicitado

Monto Apoyado

% del Monto
Apoyado
respecto del
solicitado

1 proyectado

T

Valor

Valor
ajustado

Valor

alcanzado

% del
Avance

{ Monto Ejercido

Monto
Trimestral a
Ejercer

% De Monto
Trimestral a
Ejercer

Monto Total
Ejercido

% del
Monlo
Ejercido |

Ponderacion
Global de
Avance

Institucion

DGESU

GPIPIFI 2010-
22M8U0016B-14-01

CAECY

PLANTA DOCENTE

CONSCLIDACION DEL

FORTALECIMIENTO DE LA

=l

DESARROLLAR EL CAEC
PARA QUE EN 2012 SEA
CONSOLIDADO Y SE CUENTE
EN EL MISMO ANO CON UN
NUEVO GRUPQO COLEGIADC,

$266,900.00

§$158,900.00

59.53

1

i

1

100.00

14,129.00

$0.00

100+

$114,028.00

71.76

1del segundo

L
T i

1 acumulado

1.2

CAPACITAR A PROFESCRES
Y FORTALECER LA
FORMACION DISCIPLINARIA
DE LA PLANTA DOCENTE.

§286,000.00

$0.00

0.00

SIN APOYO

SIN APOYO

Subtotal OP 1

$555,900.00

$158,900.00

28.58

$14,129.00

$0.00

0.00

$114,028.00

71.76

54.00

OPIPIFi 2010-
Z22MSUD016B-14-02

ALCANZAR LA CALIDAD
ACADEMICA DE TODOS
LOS PE

ASEGURAR LA CALIDAD DE
LOS 2 PE ACREDITADOS (LIC.
EN INFORMATICA E ING. EN
COMPUTACION)EN 2010 Y
CUMPLIR CON LAS
CONDICIONES PARA QUE
LOS 2 PE QUE SERAN
EVALUABLES SEAN
EVALUADOS Y ACREDITADOS
EN 2011,

$1.622,500.00

$1,388,800.00

85.58

P

100.00

0.00

$0.00

0.00

$927,959.00

66.81

2.2

ASEGURAR LA PERTINENCIA
DELOS 4 PE

$101,500.00

$0.00

0.00

SIN APOYO

2.3

FORTALECER EL PROGRAMA
DE VINCULACION CON LA
SOCIEDAD

$134,300.00

$0.00

0.00

SIN APOYO

segundo
trimestre

2 acumulado sel} ©

SIN APOYO

SIN APOYO

Subtotal OP 2

$1,858,300.00

$1,388,800.00

7473

$0.00

$0.00

0.00

$927,858.00

E-E.E1l

50.00

{ OP/IPIF1 2010-
22MSU0016B-14-03

teporte Ajuste de Montos Sugeridos Il Univ

FORMAR DE MANERA
INTEGRAL ALOS
ESTUDIANTES

1|INCREMENTAR EN 4% LA

TASA DE EGRESO Y 1.5% LA
TASA DE TITULACION EN
2010 Y MANTENERLAS PARA
2011.

$55,450.00

$0.00

0.00

3.2

IMPULSAR EL PROGRAMA DE
MOVILIDAD ESTUDIANTIL
PARA QUE 5 ESTUDIANTES
REALICEN ESTANCIAS
NACIONALES EN 2010 Y 5 EN
2011,

$150,000.00

$150,000.00

SIN APOYO

100.00

40.00

40.00

$0.00

100+

$75,040.00

50.02

idad Autdnoma de Querétaro

SIN APOYO

12 acumulado

ltrimestre

del segundo
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2ZMSULUIBE

Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:
Clave Convenio

Universidad Autobnoma de Querétaro
2010

TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES
PIPIFI 2010-22MSU0016B-14
Nombre del Proyecto: Mejora de la Capacidad y la Competitividad Académica de la DES Tecnologias de Informacién y Comunicaciones

DIRECCION DE FORTALL../MIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADEMICAS APOYADAS

Valores alcanzados en el trimestre 3 _] Observaciones
% del Monto
; Monto % De Monto % del Ponderacion
Clave Objetivo Objetivo Particular - Clave ] Nombre Monto Solicitado Monto Apoyado Apuy;dn Vakor ,Valnr Vaor i Monto Ejercido | Trimestral a | Trimestral a o [ﬂu Tctai Monto Global de Institucion DGESU
: respecto del |proyectado| ajustado Jalcanzado{ Avance : ek Ejercido iy
2 : Ejercer Ejercer Ejercido Avance
- solicitado |
3. 3|FORTALECER EL PROGRAMA $257,000.00 $0.00 0.00
DE PROTECCION AL MEDIO
AVBIENTE f | SIN APOYO SIN APOYO
\ Subtotal OP 3 $462,450.00 $150,000.00 3243 [ $40.00] '\ $0.00 0.00] \ $75,040.00 50.02 41,00
$2,876,650.00 $1,697,700.00 59.02 | I $14,169.00 N\ 0.00] 040 \ 1,117,027.00 65.79
M e Mtra. Araceli Ga Z‘JEI‘ES Mtro. Fernando .
Re Contralor Respo
Reporte Ajuste de Montos Sugeridos Il Universidad Auténoma de Querétaro Pagina 2



DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INo fiTUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

JZMSULOU16B Universidad Autonoma de Querétaro
Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 3
Nombre de la DES:  TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES

Clave Convenio P/PIFl 2010-22MSU0016B-14
Nombre del Proyecto: Mejora de la Capacidad y la Competitividad Académica de la DES Tecnologias de Informacién y Comunicaciones

Valores alcanzados en el trimestre 3

' Ajustadu Trimestral Avance. . . d

Porcentajes QObservaciones de la
. ' | Numero Trimestra Institucion
NUumero 9 Indicador l' : Anual ;
_.___.. R .'.:;1._‘:::_._.'::: _:":-':--_-'i' S ; PN ; Ede S : "«."-.- ._:::.:.-!_-:__'_:,._ __- R ey - -'__“-'_‘ ?.'; T e ._ e q

17 acumulado del
sequndo trimestre

B

Original Ajusta.dn Anual

| Clave MC Metas Compromiso
Numero I

Namero
|GapacidadiAcadémica . o e 0
|Personal académico. Nimero y porcentaje de PTC de la institucioncon: =

1152 Maestria 17 68.00 18 64.30 18 64.30 17 64.00 94.44 G4 .44

Se supera la meta con

40.00 39.30 35.70 12 : :
14.3 Doctorado 10 1t 10 A 10 100+ 15 pTC con doctorado.

Posgrado en el area dlhsclpimar de su 24 96.00 Y 85 71 o4 85 71 24 86.00 100.00 100 24 acumule.adc} del
desempefio * segundo trimestre

Doctorado en el area disciplinar de su 5 36,00 9 30 14 0 19 14 g 3200 100.00 100 9 acumulado del

desempeno _ | segundo trimestre

Perfil deseable reconocido por el PROMEP- ” 44,00 15 53 57 1 50.00 1 50.00 100.00 9333 Se supera la meta total
SES | 15 perfiles

1.1.7 Adscripeion al SNI o SNC 6 24,00 5 17.85 5 17.85 5 1800 | 100.00 | 100 ) dg it
sequndo trimestre
25 acumulado del
segundo trimestre
Avance de 10, se
Profesores (PTC, PMT y PA) que reciben continuara con la
1.1.9 capacitacion ylo actualizacién con al menos 18 72.00 25 89.28 20 71.42 10 36.00 50.00 40 capacitacion en el
40 horas por ano segundo trimestre de
2011

1.1.4

135

1.1.6

1.1.8 Participacion en el programa de tutorias 25 100.00 25 89.28 25 89.28 25 89.00 100.00 100

|Cuerpos Académicos: \ _ i _ _
1.2.2 - %Cunsolidacién. 1 100.00 1 100.00 1 100.00 1 100.00 100.00 100

1 acumulado del
segundo trimestre

[ a Computo Cientifico y Computo Cientifico y Computo Cientifico y Computo Cientifico y
/ \ Tecnologico Tecnologico Tecnologico Tecnologico

- %, e s Sea i e : T : e T R g : oo z - i T N At e e
i T BN P R L I R e T D) e B e e SR RS e N (R e R g e R e Sam e,
o e I e CRE g S o o N e e A - A
s a4 i i e . i
b

{Competitividad Acadénjiday =~ A
Programas educithfbs* 1SU, PAY licenciatura: \

212 \ }\Jﬂmem y % de PE con curriculo flexible 4 100.00 4 100.00 4 100.00 4 100.00 100.00 100

4 acumulado del
segundo trimestre

Reporte Ajuste de Montgs Sugeridos // Universidad Auténoma de Querétaro Pagina 1



Universidad Autonoma de Querétaro

2010 Trimestre 3

TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES
P/PIFI 2010-22MSU0016B-14

22MSUUUT6B
Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:
Clave Convenio

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO liv~ (ITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

Nombre del Proyecto: Mejora de la Capacidad y la Competitividad Académica de la DES Tecnologias de Informacién y Comunicaciones

s _ = Valores alcanzados en el trimes‘tr_e 3
Original Ajustado Anual Ajustado Trimestral } e meem—— 1 .
: Porcentajes Observaciones de la
Clave MC Metas Compromiso _ : L Niimars e Ihstiticion
Nimero | % Nimero % Numero l % Indicador | nmles ml Anual _ '
Licenciatura en Licenciatura en Licenciatura en s i
i . " . » . Licenciatura en Informatica,
Informatica, Ingenieria | Informatica, Ingenieria | Informatica, Ingenieria . .
% B y Ingenieria en Computacion,
en Computacion, en Computacion, en Computacion, .
o S S Ingenieria en
Ingenieria en Ingenieria en Ingenieria en s
o e T Telecomunicaciones,
Telecomunicaciones, Telecomunicaciones, Telecomunicaciones, =
. e e Ingenieria en Software
Ingenieria en Software. | Ingenieria en Software | Ingenieria en Software
: | |
2.1.8 Nimero y % de PE basado en competencias 4 100.00 4 100.00 4 100.00 4 100.00 100.00 100 3 acumulgdo e
- segundo trimestre
Licenciatura en Licenciatura en Licenciatura en c 7
e i e il | i o Licenciatura en Informatica,
Informatica, Ingenieria | Informatica, Ingenieria | Informatica, Ingenieria | o -
y . 5 Ingenieria en Computacion,
en Computacion, en Computacion, en Computacion, e
Ingenieria en Ingenieria en Ingenieria en J el
S S W Telecomunicaciones,
Telecomunicaniones, Telecomunicaciones, Telecomunicaciones, o :
' o = _ . Ingenieria en Software.
Ingenieria en Software. | Ingenieria en Software. | Ingenieria en Software.
: 0 \gue al an el nivel |
219 Numero y % de PEgue alcanzaran el nivel 1 5 100.00 ) 100.00 ) 100.00 ) 100.00 100.00 100 2 acumulgdn de
los ; segundo trimestre
Licenciatura en Licenciatura en Licenciatura en N -
) . » . i o Licenciatura en Informatica,
Informatica, Ingenieria | Informatica, Ingenieria | Informatica, Ingenieria oy y
. i 2 Ingenieria en Computacion.
,. en Computacion. en Computacion. en Computacion.
/ | |
2110 E que $eran aFfEdlta por or&\:smus 5 100.00 ) 100.00 ) 100.00 5 100.00 100.00 100 2 acumulgdﬂ del
r¢conocidos4ior el COPAES. ' segundo trimestre
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R DIRECCION DE FORTALECIMIENTO i [ITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

J2MSUU0T6B Universidad Auténoma de Querétaro

Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 3
Nombre de laDES: ~ TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES
Clave Convenio PIPIFI 2010-22MSU0016B-14

Nombre del Proyecto: Mejora de la Capacidad y la Competitividad Académica de la DES Tecnologias de Informacién y Comunicaciones

Valores alcanzad_cig en el trimestre 3

o —— . e s = o s

Original Ajustado Anual Ajustado Trimestral } Ob , 44l
Clave MC Metas Compromiso — ‘ T 1 o selrva:tlun‘ers -
Numero % Nimero % Nimero | % rlm;estra bl
Licenciatura en Licenciatura en Licenciatura en i s
o S o o o = Licenciatura en Informatica,
Informatica, Ingenieria | Informatica, Ingenieria | Informatica, Ingenieria - ;
= e - Ingenieria en Computacion.
en Computacion. en Computacion. en Computacion.
Niumero y % de PE de licenciatura y TSU de
: : 2 acumulado del
2.1.11 buena calidad del total de la oferta educativa 2 100.00 2 100.00 2 100.00 2 100.00 100.00 100 .
segundo trimestre
evaluable
Numero y % de matricula atendida en PE de 537 tadls gl
2.1.12 licenciatura y TSU de buena calidad del total | 627 100.00 520 100.00 520 100.00 537 86.00 100+ 100+ seHpiado o
asociada a los PE evaluables SEgUNde S meste
Me o] el Afa o
Eficiencia terminal: M1 M2 | % M1 M2 | % : Ajus|{Ajusta| M1 % Alcanzado |Trimestra| % Total Observaciones IES
Ajustado nzad
_ tado| do i |
- | _
23.4 487 £R'€41880 ROJIEOORE PAMR FE 08 208 [145[6900 | 214 |90 |4200| 214 |90 [4200| 214 | 36| 17.00 4000 [ 24gy [ MEde0lcHE por
licenciatura cohorte 2010
. o 49 tituacién total por
T titul hort PE d 1
2.3.5 saice il a“‘ﬁ:eﬁzi':t’jr: SpararEcee | 145 |60 |4100| 237 |33 |1392| 237 |30 (1265 237 | 49| 2100 100+ 81.66 cohorte egresados
2008
2.3.6 T ié i { acumulado del
i3 asa de graduacion para PE de posgrado 24 15 | 63.00 24 15 | 62.50 24 15 16250 24 1 0.00 6.66 6.66 .
" / \ segundo trimestre
\ / f AN
- = Pofcentaje ppnderado del cumplimiento de las me?qé\ccmpromi;e: \ 63
v -
. |
M. en A. Radl Ithgatde Olvera Mtra. Araceli\Ga livares Mtro. Fere

Contralor g Respn}ﬁble del Proyecto
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