CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

22MSU0016B

Universidad Autónoma de Querétaro

Ejercicio fiscal

2010

Trimestre

Nombre de la DES: TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

Clave Convenio P/PIFI 2010-22MSU0016B-14

		15.72	PARENTE DE COMPANION DE LA COM		NO TOUS DATE OF THE PARTY OF	% del Monto						Valores alcana	zados en el trim	estre 3			Observ	aciones
Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valor alcanzado		Monto Ejercido	Monto Trimestral a Ejercer	% De Monto Trimestral a Ejercer	Monto Total Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución	DGE
22MSU0016B-14-01	CONSOLIDACIÓN DEL CAEC Y FORTALECIMIENTO DE LA PLANTA DOCENTE	1.1	DESARROLLAR EL CAEC PARA QUE EN 2012 SEA CONSOLIDADO Y SE CUENTE EN EL MISMO AÑO CON UN	\$266,900.00	\$158,900.00	59.53	1	1	1	100.00	14,129.00	\$0.00	100+	\$114,028.00	71.76		1 acumulado del segundo trimestre	0
		1.2	NUEVO GRUPO COLEGIADO. CAPACITAR A PROFESORES	2000 000 00	****													
			Y FORTALECER LA FORMACIÓN DISCIPLINARIA DE LA PLANTA DOCENTE.	\$289,000.00	\$0.00	0.00					SIN APO	OYO					SIN A	POYO
			Subtotal OP 1	\$555,900.00	\$158,900.00	28.58					\$14,129.00	\$0.00	0.00	\$114,028.00	71.76	54.00		NIE te
2MSU0016B-14-02	ALCANZAR LA CALIDAD ACADEMICA DE TODOS LOS PE		ASEGURAR LA CALIDAD DE LOS 2 PE ACREDITADOS (LIC. EN INFORMÀTICA E ING. EN COMPUTACIÓN)EN 2010 Y CUMPLIR CON LAS CONDICIONES PARA QUE LOS 2 PE QUE SERÁN EVALUABLES SEAN EVALUADOS Y ACREDITADOS EN 2011.	\$1,622,500.00	\$1,388,800.00			2	2	100.00	THE RESERVE THE PERSON NAMED IN COLUMN 2 IS NOT THE PERSON NAMED I	the state of the s	THE RESERVE OF THE PARTY OF THE	\$927,959.00	THE RESERVE AND ADDRESS OF THE PERSON NAMED IN		2 acumulado sel segundo trimestre	1.13
	. /	22	ASEGURAR LA PERTINENCIA	\$101,500.00	\$0.00	0.00												
1	1		DE LOS 4 PE	,	40.00	0.00		SIN APOYO									SIN A	POYO
		1	FORTALECER EL PROGRAMA DE VINCULACIÓN CON LA SOCIEDAD	\$134,300.00	\$0.00	0.00			A		SIN APC	OYO					SIN A	POYO
			Subtotal OP 2	\$1,858,300.00	\$1,388,800.00	74.73					\$0.00	\$0.00	0.00	\$927,959.00	66.81	50.00		1862.1
2MSU0016B-14-03	FORMAR DE MANERA INTEGRAL A LOS ESTUDIANTES		INCREMENTAR EN 4% LA TASA DE EGRESO Y 1.5% LA TASA DE TITULACIÓN EN 2010 Y MANTENERLAS PARA 2011.	\$55,450.00	\$0.00	0.00					SIN APC	YO					SIN A	POYO
			IMPULSAR EL PROGRAMA DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL PARA QUE 5 ESTUDIANTES REALICEN ESTANCIAS NACIONALES EN 2010 Y 5 EN 2011.	\$150,000.00	\$150,000.00	100.00	5	5	2	40.00	40.00	\$0.00	100+	\$75,040.00	50.02		2 acumulado del segundo trimestre	9

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS



22MSU0016B

Ejercicio fiscal

Universidad Autónoma de Querétaro

2010 Trimestre

Nombre de la DES: TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

Clave Convenio P/PIFI 2010-22MSU0016B-14

			,						As to var	1,549-56	man all trans	Valores alcan	zados en el trim	nestre 3			Observ	vaciones
Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado .	Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	Monto Trimestral a Ejercer	% De Monto Trimestral a Ejercer	Monto Total Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU
St.			FORTALECER EL PROGRAMA DE PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE	\$257,000.00	\$0.00	0.00					SIN APO	OYO \					SIN A	POYO
	1	1	Subtotal OP 3	\$462,450.00 \$2,876,650.00		THE RESERVE OF THE PERSON NAMED IN COLUMN 1	The state of the s				\$40.00 \$14,169.00	THE RESERVE OF THE PERSON NAMED IN COLUMN 1	-	Name and Address of the Owner, where the Owner, which is the Owne	THE RESERVE AND ADDRESS OF THE PARTY OF THE			Approximation of the second
	/ \ \	Raúl Itur Recto	rralde Olvera			Mtra. Arad	celi Garla Oli					Mtro. Fernan	Sind	Tapia				

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

4

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

22MSU0016B

Universidad Autónoma de Querétaro

Ejercicio fiscal

2010

Trimestre 3

Nombre de la DES:

TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

Clave Convenio

P/PIFI 2010-22MSU0016B-14

	Valores alcanzados en el trimestre 3											
14.		Ori	ginal	Aiusta	do Anual	Aiustado	Trimestral		Avan			
Clave MC	Metas Compromiso			Particular Control		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,				Porcentajes		Observaciones de la
		Número	%	Número	%	Número	%	Número	Indicador	Trimestra	Anual	Institución
pacidad Académic												
rsonal académico.	Número y porcentaje de PTC de la institución co	n:										
1.1.2	Maestría	17	68.00	18	64.30	18	64.30	17	64.00	94.44	94.44	17 acumulado del segundo trimestre
1.1.3	Doctorado	10	40.00	11	39.30	10	35.70	12	43.00	100+	100+	Se supera la meta co 2 PTC con doctorado
1.1.4	Posgrado en el área disciplinar de su desempeño	24	96.00	24	85.71	24	85.71	24	86.00	100.00	100	24 acumulado del segundo trimestre
1.1.5	1.1.5 Doctorado en el área disciplinar de su desempeño		36.00	9	32.14	9	32.14	9	32.00	100.00	100	9 acumulado del segundo trimestre
1.1.6	Perfil deseable reconocido por el PROMEP- SES	11	44.00	15	53.57	14	50.00	14	50.00	100.00	93.33	Se supera la meta tot 15 perfiles
1.1.7	Adscripción al SNI o SNC	6	24.00	5	17.85	5	17.85	5	18.00	100.00	100	5 acumulado del segundo trimestre
1.1.8	Participación en el programa de tutorías	25	100.00	25	89.28	25	89.28	25	89.00	100.00	100	25 acumulado del segundo trimestre
1.1.9	Profesores (PTC, PMT y PA) que reciben capacitación y/o actualización con al menos 40 horas por año	18	72.00	25	89.28	20	71.42	10	36.00	50.00	40	Avance de 10, se continuará con la capacitación en el segundo trimestre de 2011
erpos Académicos	:											
1.2.2	n Consolidación.	1	100.00	1	100.00	1	100.00	1	100.00	100.00	100	1 acumulado del segundo trimestre
		Cómputo Científico y Tecnológico		Cómputo Científico y Tecnológico		Cómputo Científico y Tecnológico			Científico y ológico			
mpetitividad Acad										•		
ogramas educativo	os de TSU, PA y licenciatura:											
2.1.2	Número y % de PE con currículo flexible	4	100.00	4	100.00	4	100.00	4	100.00	100.00	100	4 acumulado del segundo trimestre

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO IN L'ITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

22MSU0016B

Universidad Autónoma de Querétaro

Ejercicio fiscal

2010

Trimestre 3

Nombre de la DES:

TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

Clave Convenio

P/PIFI 2010-22MSU0016B-14

	·			,					Valores	alcanzados e	en el trimest	re 3	
**		01	riginal	Ajust	ado Anual	Ajustado	Trimestral		Avan				
Clave MC	Metas Compromiso	Número	%	Número	%	Número %		Número	Indicador	Porcentajes Trimestra	Anual	Observaciones de la Institución	
		Name of	and the state of	Ivallicio		Itamicro		A Professional Control	Mulcauor		Alluai		
		Informátio en Cor Inge Telecom	ciatura en ca, Ingeniería mputación, niería en unicaciones, a en Software.	Licenciatura en Informática, Ingeniería en Computación, Ingeniería en Telecomunicaciones, Ingeniería en Software		en Computación, Ingenieria en Telecomunicaciones,		Ingenieria en Computacion, Ingenieria en Telecomunicaciones, Ingenieria en Software					
2.1.8	Número y % de PE basado en competencias	4	100.00	4	100.00	4	100.00	4	100.00	100.00	100	4 acumulado del segundo trimestre	
			ciatura en ca, Ingeniería mputación, niería en unicaciones, en Software.	Licenciatura en Informática, Ingeniería en Computación, Ingeniería en Telecomunicaciones, Ingeniería en Software.		Licenciatura en Informática, Ingenieria en Computación, Ingeniería en Telecomunicaciones, Ingeniería en Software.		Licenciatura en Informática, Ingeniería en Computación, Ingeniería en Telecomunicaciones, Ingeniería en Software.					
2.1.9	Número y % de PÉ que alcanzarán el nivel 1 los CIEES.	2	100.00	2	100.00	2	100.00	2	100.00	100.00	100	2 acumulado del segundo trimestre	
			ciatura en ca, Ingeniería nputación.	Licenciatura en Informática, Ingeniería en Computación.		Licenciatura en Informática, Ingeniería en Computación.			en Informática, Computación.				
2.1.10	PE que serán acreditados por organismos reconocidos por el COPAES.		2 100.00		2 100.00		2 100.00		100.00	100.00	100	2 acumulado del segundo trimestre	

DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO IN SITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS COMPROMISO

22MSU0016B

Universidad Autónoma de Querétaro

Ejercicio fiscal

2010

Trimestre 3

Nombre de la DES:

TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

Clave Convenio

P/PIFI 2010-22MSU0016B-14

Nombre del Proyecto: Mejora de la Capacidad y la Competitividad Académica de la DES Tecnologías de Información y Comunicaciones

													Valores a	alcanzados	en el trimest	re 3	
A.		Original Ajustao					do Anual Ajustado Trimestral						Avano	e			
Clave MC	Metas Compromiso							- Jackado - micotidi					Porcentaj			Observaciones de la	
		Número		%	Número		%	Número %		Nún	nero	Indicador	Trimestra I	Anual	Institución		
		Informáti	ca, Ing	ngeniería Informátio			Licenciatura en nformática, Ingeniería en Computación.		Licenciatura en Informática, Ingeniería en Computación.		Licenciatura en Informática, Ingeniería en Computación.						
2.1.11	Número y % de PE de licenciatura y TSU de buena calidad del total de la oferta educativa evaluable	2	10	00.00	2	10	00.00	2	1	00.00	2		100.00	100.00	100	2 acumulado del segundo trimestre	
2.1.12	Número y % de matrícula atendida en PE de licenciatura y TSU de buena calidad del total asociada a los PE evaluables	1 1		520	520 100.00		520	520 100.00		537		86.00	100+	100+	537 acumulado del segundo semestre		
Eficiencia terminal:		M1	M2	%	M1	M2	%	M1 Ajustado	M2 Ajus tado	% Ajusta do	M1	M2 Alca nzad	1 % Alcanzado	% Trimestra	% Total	Observaciones IES	
2.3.4	Tasa de egreso por cohorte para PE de licenciatura	208	145	69.00	214	90	42.00	214	90	42.00	214	36	17.00	40.00	24.82	36 Egreso total por cohorte 2010	
2.3.5	Tasa de titulación por cohorte para PE de licenciatura	145	60	41.00	237	33	13.92	237	30	12.65	237	49	21.00	100+	81.66	49 tituación total por cohorte egresados 2008	
2.3.6	Tasa de graduación para PE de posgrado	24	15	63.00	24	15	62.50	24	15	62.50	24	1	0.00	6.66	6.66	1 acumulado del segundo trimestre	

M. en A. Raúl Iturralde Olvera

Mtra. Araceli Gan ia Olivares

Contralor Aterno

Mtro. Fernando Julián Jiménez Tapia

Porcentaje ponderado del cumplimiento de las metas compromiso:

Responsable del Proyecto

63